

**Til** Fakultetsstyret  
**Fra** Dekan

---

**Sakstype:** Orienteringssak  
**Møtesaksnr.:** 35/22  
**Møtedato:** 27. september 2022  
**Notatdato:** 12. september 2022  
**Saksansvarlig:** Jens Petter Berg  
**Saksbehandler:** Jens Petter Berg

---

## Årsrapport for Forskerutdanning 2021 ved Det Medisinske fakultet

### Formål og saksfremstilling

Forskerutdanningen ved Det medisinske fakultet er omfattende og bidrar til å kvalifisere høykompetent vitenskapelig personell til sentrale stillinger i og utenfor academia. Fakultetet må kontinuerlig utvikle utdanningen slik at kravene til kvalitet ivaretas.

Ambisjonen om å se forskerutdanningen i et «livsløpsperspektiv» førte til at revisjonen av «Kvalitetssystem for ph.d.-programmet» i 2021 inkluderte forskerlinjen og postdoktorprogrammet i tillegg til ph.d.-programmet. Den reviderte versjonen ble til «Kvalitetssystem for forskerutdanningene ved Det medisinske fakultet». Årsrapporten for 2021 har da også blitt utvidet til å inkludere kapitler om forskerlinjen og postdoktorprogrammet, et appendiks med oversikt over ph.d.-emner og en innledning om Forskerutdanningsutvalget.

Nytt i denne årsrapporten er også en nasjonal sammenlikning av ph.d.-programmene ved de fire norske fakultetene som har medisinutdanning. Tabellene er nyttige blant annet for å være oppmerksom på forskjeller og likheter mellom fakultetenes forskerutdanning og -finansiering.

For vårt fakultet var 2021 et år preget av pandemiltak, og vi har registrert en nedgang i opptak av nye ph.d.-kandidater og disputaser sammenliknet med 2020. Det var færre som ble tatt opp på programmet enn antall disputaser. I tillegg var det flere kandidater enn tidligere som bestemte seg for å avslutte på programmet før gjennomført disputas. Det er mange som har revurdert livssituasjonen og hva man egentlig vil under pandemien. Totalt har størrelsen på ph.d.-programmet krympet litt i 2021, men teller fortsatt over 1300 kandidater.

I årsrapportens appendikser videreføres fra 2020 en kronologisk liste over disputaser ved fakultetet. I tillegg er det inkludert en liste med disputaser fordelt på institutter og avdelinger/klinikker.

### Saksgang:

- Rapporten ble presentert i Leder møte, Lederforum og i IDF-møtet i september 2022.



**UiO** : **Det medisinske fakultet**  
Universitetet i Oslo

Ivar P. Gladhaug  
dekan/styreleder

Hans Mossin  
fakultetsdirektør/styresekretær

Vedlegg:

- Årsrapport for forskerutdanning 2021

